
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.edu.it 

 

 

 

CIRCOLARE DOCENTI N. 85                      Mandello del Lario, 4/03/2021 

CIRCOLARE PERSONALE ATA N. 58 

CIRCOLARE ALUNNI N. 67 

Agli alunni e alle loro famiglie 

A tutto il personale docente 

A tutto il personale ATA 

Plessi di Mandello del Lario e di Abbadia Lariana 

 

Al Sindaco di Mandello del Lario 

Al Sindaco di Abbadia Lariana 

 

e p.c. Al DSGA 

 

 

OGGETTO: sospensione delle lezioni in presenza e attivazione Didattica Digitale Integrata per tutte le classi Scuole 

Primarie e Scuole Secondarie di primo grado di Mandello del Lario e di Abbadia Lariana dal giorno 05/03/2021fino al 

14 marzo 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 714 del 4/03/2021 “Ulteriori misure per la prevenzione e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 in relazione al territorio della regione Lombardia. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, c. 3, della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità 

pubblica, dell’art. 3del Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19 e dell’art. 1, c. 16 del Decreto-Legge 16 maggio 

2020, n.33” 

 VISTO il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021 (a decorrere dal 6 marzo 2021, il D.P.C.M. 2 marzo 2021) 

 VISTO il Piano per la Didattica Digitale Integrata (DDI) approvato dal Collegio docenti in data 11/09/2020, 

come modificato il 23/11/2020 e dal Consiglio di istituto in data 30/10/2020, come modificato il 1/12/2020 

 

DISPONE 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.edu.it/


- la sospensione delle lezioni in presenza e l’attivazione della Didattica Digitale Integrata per tutti gli alunni 

della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado di Mandello del Lario e di Abbadia Lariana 

dal 4/03/2021 fino al 14 marzo 2021, salva diversa disposizione delle autorità competenti 

COMUNICA 

che il personale docente della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado di Mandello del Lario e di 

Abbadia Lariana svolgerà l’attività didattica nei rispettivi Plessi di assegnazione, salvo richieste motivate da parte degli 

insegnanti comunicate al Dirigente scolastico, 

 in modalità online _collegandosi dalla scuola_ secondo l’orario stabilito, seguendo le indicazioni del Piano 

per la Didattica Digitale Integrata approvato dal Collegio docenti in data 11/09/2020, come modificato il 

23/11/2020 e dal Consiglio di istituto in data 30/10/2020, come modificato il 1/12/2020. 

Resta salva la possibilità di svolgere, previo accordo con le famiglie, attività in presenza per gli alunni  con disabilità e 

con bisogni educativi speciali,  qualora sia  necessario  o in ragione di  mantenere  una  relazione educativa  che realizzi  

l'effettiva  inclusione   scolastica,   secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell'istruzione  n.  89 del 7  agosto  

2020  e dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione  n.  134 del 9 ottobre 2020,  garantendo comunque il collegamento on 

line  con  gli  alunni della classe che sono in didattica digitale integrata. I Consigli di classe esamineranno la situazione 

dei singoli alunni e prenderanno accordi con le famiglie. 

Gli alunni della Scuola primaria e Secondaria di primo grado che seguono le lezioni in presenza dovranno indossare la 

mascherina per tutto il tempo trascorso a scuola. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Giovanna Lacatena 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs n. 39/93 

 

 


		2021-03-04T14:55:03+0100




